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Preisliste 
Stand: 01.12.2008 

 
 
 

1. Grundpreis postalische Adresse ohne Ansprechpartner bei Einmalnutzung (Miete): 

Preiseinteilung nach Gesamtbestellmenge: 

Bis 1.000 Adressen 0,18 € 

1.001 bis 5.000 0,15 € 

5.001 bis 10.000 0,12 € 

10.001 bis 25.000 0,10 € 

25.001 bis 50.000 0,08 € 

50.001 bis 100.000 0,06 € 

Über 100.000 0,05 € 

 
 
 

2. Zusatzkosten bei Regionalauswahl: 

Fallen pro Selektion mit Regionalauswahl einmal an 

Bis 1.000 Adressen 0,04 € 

1.001 bis 5.000 0,04 € 

5.001 bis 10.000 0,03 € 

10.001 bis 25.000 0,02 € 

25.001 bis 50.000 0,02 € 

50.001 bis 100.000 0,01 € 

Über 100.000 0,01 € 

 
 
 

3. Zusatzkosten bei Branchenauswahl: 

Kosten fallen pro Selektion mit Branchenauswahl einmal an 

Bis 1.000 Adressen 0,05 € 

1.001 bis 5.000 0,05 € 

5.001 bis 10.000 0,03 € 

10.001 bis 25.000 0,03 € 

25.001 bis 50.000 0,03 € 

50.001 bis 100.000 0,02 € 

Über 100.000 0,01 € 

 
 
 
 
 
 



 

Preisliste - Seite 2 von 3 

 
 
 

Trend@dress Medien AG – Stadelhoferstr. 14 - 76530 Baden-Baden - Tel. 07221-3022-410 - Fax. 07221-3022-301 – E-Mail: service@adressen-office.de - URL: http://www.adressen-office.de 
Vorstand: Norbert Goretzki  -Vors. D. Aufsichtsrates: Monika Adam-Goretzki  - Registergericht: Mannheim HRB 202318 - Gesellschaftssitz: Baden-Baden  

- Ust-Id-Nr: DE213361235 - St.-Nr:36057/60500 - Bankverbindung: Commerzbank Baden-Baden -  BLZ:662 400 02 -  KontoNr: 1100080 
 
 

 
 
 
 

4. Zusatzkosten für weitere Kommunikationsdaten: 

Kosten fallen pro Telefon-, Faxnummer oder Email-Adresse an 

Bis 1.000 Adressen 0,18 € 

1.001 bis 5.000 0,15 € 

5.001 bis 10.000 0,12 € 

10.001 bis 25.000 0,10 € 

25.001 bis 50.000 0,08 € 

50.001 bis 100.000 0,06 € 

Über 100.000 0,05 € 

 
 
 

5. Zusatzkosten für die Entscheiderauswahl: 

 

 1. Preisstufe 2. Preisstufe 3. Preisstufe 

Bis 1.000 Adressen 0,12 € 0,15 € 0,18 € 

1.001 bis 5.000 0,09 € 0,12 € 0,15 € 

5.001 bis 10.000 0,06 € 0,09 € 0,12 € 

10.001 bis 25.000 0,05 € 0,08 € 0,10 € 

25.001 bis 50.000 0,03 € 0,06 € 0,08 € 

50.001 bis 100.000 0,02 € 0,05 € 0,06 € 

Über 100.000 0,02 € 0,04 € 0,05 € 

 
 
 

Hinweis zu den Preisen bei Entscheiderauswahl: 

 

1. Preisstufe: 
Zusatzkosten pro Adresse, wenn keine Entscheiderauswahl getroffen wurde, der 
Geschäftsführer aber als Ansprechpartner mitgeliefert werden soll. 

2. Preisstufe: 
Zusatzkosten pro Entscheideradresse bei Selektion nach Funktionen oder 
Aufgabengebiet 

3. Preisstufe: Bei folgenden, schwer zu ermittelnden Entscheidern, fallen erhöhte Kosten an: 

 * Entscheider im Bereich Qualität oder Sicherheit 

 * Entscheider im Bereich Umweltschutz 

 * Entscheider im Bereich Fuhrpark 

 * Entscheider im Bereich Öffentlichkeitsarbeit 

 * Entscheider im Bereich Multimedia 

 * Entscheider im Bankenwesen 

 * Kundendienst 

 * Betriebsräte 
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Weitere Preisbedingungen: 

Die Preise gelten pro Stück und verstehen sich netto zzgl. gesetzliche Mehrwertsteuer. 

Bei einer Bestellmenge unter 1.000 Adressen fällt eine zusätzliche Bearbeitungspauschale in Höhe 
von 100,00 € netto zzgl. gesetzlicher MwSt. an. 

Leasing (freie Nutzung der Adressen für 1 Jahr, ohne Aktualisierung): 2-facher Mietpreis 

Kauf (unbegrenzte Nutzung der Adressen, ohne Aktualisierung): 3-facher Mietpreis 

Bei Zweiteinsatz bereits erworbener Selektionen: 20% Rabatt 

Sonderpreise ab einem gewissen Gesamtumsatz der Bestellungen (Broker-Rabatte): 
a) Rabatte auf alle zukünftigen Bestellungen (bis 30%) 
b) Rückvergütung bei Übermittlung von Abgleichsprotokollen (Mindestabgleichsmenge 70%): 
Gutschrift auf das Kundenkonto 

 

Diese Preisliste behält ihre Gültigkeit bis zum Erscheinen einer neuen  Preisliste 

 


